Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 3 мая 2014 г. N 8/28634

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

7 апреля 2014 г. N 22

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ, ПОСТАНОВЛЕНИЙ И СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТАНОВЛЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

На основании подпункта 5.6 пункта 5 Положения о Министерстве архитектуры и строительства Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. N 973 "Вопросы Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь", Министерство архитектуры и строительства Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу некоторые приказы, постановления и структурные элементы постановлений Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.Б.Черный

Приложение

к постановлению

Министерства архитектуры

и строительства

Республики Беларусь

07.04.2014 N 22

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ ПРИКАЗОВ, ПОСТАНОВЛЕНИЙ И СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТАНОВЛЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

1. Приказ Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 30 августа 1999 г. N 255 "Об утверждении Правил приемки выполненного вида (комплекса) строительных работ" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 1999 г., N 73, 8/849).

2. Приказ Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 31 августа 1999 г. N 260 "Об утверждении Положения о генеральном подрядчике в строительстве" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 1999 г., N 74, 8/853).

3. Приказ Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 31 августа 1999 г. N 262 "Об утверждении Положения о генеральном проектировщике в строительстве" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 1999 г., N 77, 8/882).

4. Приказ Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 4 ноября 1999 г. N 339 "Об утверждении Положения о договорах подряда на выполнение проектных и изыскательских работ" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., N 4, 8/1472).

5. Постановление Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 28 февраля 2003 г. N 3 "Об утверждении Инструкции о порядке расчетов между заказчиком и подрядчиком за выполнение проектных и изыскательских работ для строительства объектов" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., N 97, 8/9935).

6. Постановление Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 22 апреля 2003 г. N 11 "Об утверждении Инструкции о профессиональной аттестации специалистов в области строительства" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., N 57, 8/9532).

7. Пункт 3 постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 1 апреля 2005 г. N 7 "О признании утратившими силу некоторых приказов, внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь по вопросам проведения подрядных торгов на строительство объектов" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., N 60, 8/12444).

8. Пункт 4 постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 24 июля 2006 г. N 19 "Об изменении, признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., N 53, 8/15892).

9. Постановление Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 25 августа 2006 г. N 22 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь по вопросам строительства, признании утратившим силу приказа Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 17 июня 1999 г. N 172" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., N 145, 8/14957).

10. Постановление Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 29 марта 2007 г. N 6 "О внесении изменений в приказ Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 30 августа 1999 г. N 255" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., N 107, 8/16281).

11. Постановление Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 8 декабря 2008 г. N 53 "О внесении изменения и дополнения в постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 22 апреля 2003 г. N 11 и от 4 сентября 2003 г. N 15" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., N 54, 8/20078).